

# IBIS 40 (447) 2 października 2019

## Internetowy Biuletyn Informacyjny „Solidarność” Regionu Gdańskiego



### SKRÓTEM

#### Odszedł lider „SW”

Po długiej chorobie 30 września br. zmarł Kornel Morawiecki, członek, który życie poświęcił wolnej Polsce. Miał 78 lat. Był posłem I marszałkiem senatu Sejmu VIII kadencji. Liderem partii Wolni i Solidarni, ojcem premiera Mateusza Morawieckiego, doktorem fizyki. W PRL był działaczem opozycji, założycielem „Solidarności Włazczak”. Obok jego wystąpienie inauguracyjne mającej kadencji Sejmu. **Więcej...**

#### Wynagrodzenia nauczycieli

Wynagrodzenie nauczycieli powinno być powiązane z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce – uważa oświata „S”, proponując nowy system wyznaczania nauczycieli. Proponowane minimalne stawki dla nauczyciela stażysty, kontraktowego, mianowanego i dyplomowanego to odpowiednio: 70, 85, 100 i 115 proc. przeciętnego wynagrodzenia. Nauczyciel stażysta otrzymywałby 3210 zł, kontraktowy 3897 zł, mianowany 4585 zł, a dyplomowany 5273 zł. Prezydium KSCGW NSZZ „S” uskarża się na opieszałość rządów w realizacji porozumienia z 7 kwietnia br. i domaga się wypełnienia zobowiązań. **Więcej...**

#### Festiwal Niepokornych

Dokument „Paszporty Paragonów”, opiewający o polskich dyplomatach w Bernie, tzw. grupie Ladosa, która w Szwajcarii fałszowała południowoamerykańskie paszporty, by ratować Żydów w czasie II wojny światowej, zwyciężył w XI Festiwalu „Niepokorni Niezłomni Wykłeci” w Gdyni. Jego twórcy otrzymali Złoty Cypriak.

#### Ksiądz generał

Ks. ppłk Józef Wycza, kapelan armii gen. Hallera, jeden z założycieli Gryfa Pomorskiego, przywódca ideowej narodowej konspiracji na Pomorzu, ps. „Rawyca”, „Delta”, twórca Kalwarii w Wielu, został w niedzielę 29 września br. pośmiernie awansowany do stopnia generała brygady. **Więcej...**

### PIT w dół

Od 1 października br. podatek dochodowy PIT według pierwszej skali podatkowej (do progu 85 528 zł), wynosi 17 proc., a nie 18 proc. Ma to zmniejszyć „klin podatkowy”. Ustawa wchodzi bowiem w życie w trakcie roku. W pełni z niej skorzystamy dla przychodów osiągniętych w 2020 r. Roczny „zysk” zarabiającego 2 600 zł (minimalne wynagrodzenie w 2020 r.) wyniesie 564 zł. Przy 5 077 zł (prognoza

zowane przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce) pozostanie w kieszeniok 780 zł. Dwa-krotnie wzrastają koszty uzyskania przychodów, np. 3000 zł roczne dla jednoosobowców, wcześniej 1335 zł, co przyniesie dodatkowe 283 zł do kieszeni. Bez zmian (od 2009 r.) pozostaje 32-proc. stawka dla zarabiających powyżej 85 528 zł, podobnie jak regresywna kowalstwa. **Więcej...**

### Pracownik w kadencji

Po latach wstawiania, że musimy zaciąkać pasa, a będzie się nam tylko lepiej, przyszedł czas, aby zrozumieli kraj kozytał „zwykli” Polacy, 500 plus, wypenka dla dzieci, dodatkowa emerytura, obniżenie podatków, zwolnienie z podatków młodych pracowników – to tylko niektóre rozwiązania wpływające na zawartość portfela przeciętnego Kowalskiego.

W mijającej kadencji wprowadzono ustawę ograniczającą zatrudnianie pracowników na czarno, likwidując tzw. syndrom pierniszki dronki. Wzmocniona została pozycja pracowników podlegających szczególnej ochronie, w tym działaczy związkowych. Uchwalono nowelizację kodeksu postępowania cywilnego, umożliwiającą nalożenie przez sąd na pracodawcę obowiązku zatrudnienia



pracownika do czasu prawomocnego wyroku w sprawie o przywrócenie do pracy. Wprowadzono zapisy umożliwiające pluralizm związków w sferach merytorycznych, czyli wolność zrzeczenia się w związkach zawodowych polejantów, strażaków, strażników granicznych. Negocjacje między Związkiem i rządem doprowadziły do odroczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. O realizacji obietnicy wyborczych piszemy w październikowym „Magazynie Solidarność”.

### Konstytucja sensu



Niesiemy dzieła. Polska, jak zagłęb, jak pnie niegłęb, cję doroseny? My, Polacy, jesteśmy wielkim, dumnym narodem. Różniemy z chrześcijańskiego, z europejskiego ducha, z mowy i kultury, z umiłowania wolności, z jęsy i walki o niepodległość, z ferromenu „Solidarność”.

Many obywateli, spierając się, dochodząc do porozumienia i służąc Polsce, służąc obywatelom. Tu, z tej trybuny, padło przed laty dramatyczne pytanie: Czyja jest Polska? Jest jednak jeszcze ważniejsze pytanie: Dla kogo jest Polska? Żyjemy nie tylko dla siebie, żyjemy i umieramy dla innych. Jesteśmy potrzebni sąsiadom, światu, mamy leczyć zachłód Europy z jej wachodem.

Ponad nami są wartości: dobro i prawda, wolność i sprawiedliwość. Nad nimi jest poczucie sensu naszego indywidualnego życia i naszego narodowego trwania, sensu tożsamości z niepokornym Bogiem.

Marzy mi się, żebyśmy z udziałem całego społeczeństwa zaproponowali Polsce i Europie nową, wielką konstytucję. Konstytucję nie tylko prawną, obywatelską i wolności, konstytucję sensu. Powinny w niej o wzajemnej solidarności bogatych z biednymi, młodych ze starymi, zdrowych z chorymi, przedsiębiorców z pracownikami. Polaków w kraju z Polakami na obczyźnie. Powinny o solidarności między ludźmi i narodami. Powinny o nowym podziale władzy, uszczelniającym obecne tradycje podziału, o koniecznej separacji władzy politycznej, ekonomicznej i informacyjnej.

Czy potrzebny, jak nasz pracodawca, dać sobie i światu projekt na miarę Konstytucji 3 maja? Tego wam, szanowni parlamentarzyści! I tego nam, rodacy, życzy. Prowadź nas, Polsko.

Sp. Kornel Morawiecki w Sejmie 12 listopada 2015 r.

### Pożegnaliśmy Stefana Kubowicza

Stefan Kubowicz w październiku skończyłby 72 lata. Jego pogrzeb odbył się 28 września br. w Kasinie Wólnej, w której urodził się w 1947 r.

Był absolwentem Wydziału Matematyczno-Fizycznego UJ. Od 1972 nauczycielem. Od września 1980 w „S”. Był skarbnikiem Komisji Krajowej, działał w Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „S”. Ktoś był wieloletnim liderem (od grudnia 1990 r. przewodniczącym Sekcji Krajowej OW), wieloletnim przewodniczącym Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty NSZZ „S”. Odszedł człowiek, który swoje życie poświęcił idei Solidarności.



IBIS to Internetowy Biuletyn Informacyjny Solidarność. W każdy dzień tygodnia drogą mailową wysyłany jest do ponad dwóch tysięcy zwolontariuszy i sympatyków „Solidarność”. Poruszane w nim są przede wszystkim sprawy zwiazkowe, ale także inne dotyczące różnorodnych tematów m.in. zwiazanych z polityką, gospodarką, prawem, rynkiem pracy, najnowszą historią Polski. Stała się pozycją jest rubryka „Naszym zdaniem”, będąca komentarzem do bieżących wydarzeń w naszym regionie i kraju.